

**Proponente: 36**  
**Proposta: 2021/2565**

**del 28/12/2021**



**COMUNE DI  
REGGIO NELL'EMILIA**

**R.U.A.D. 2192**

**del 28/12/2021**

**UTENZE**

**Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto**

**PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE**

**OGGETTO:** RIVALSA ONERI DI COUTENZA IMMOBILE DI VIA PASCAL, 81 DA PARTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. SALDO 2020 E PARTE ADDEBITI 2021.

## IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con decreto sindacale PG n° 2019/135704 del 10/07/2019, sono stati attribuiti i nuovi incarichi dirigenziali d'inizio mandato amministrativo, con applicazione di tecniche di rotazione straordinaria;
- che con decreto sindacale PG n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco Luca Vecchi ha provveduto a nominare il Dott. Alberto Prampolini quale dirigente del Servizio "Appalti e Contratti" con decorrenza dal 01/07/2020 sino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata, ai sensi dell'art. 13 – Sezione A del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e comunque non oltre il termine del proprio mandato;
- che in sede di predisposizione al bilancio è stata data attuazione a quanto stabilito dall'art. 169 del T.U. n. 267/2000 e dall'art. 7 del Regolamento di Contabilità, operando una classificazione delle risorse finanziarie in relazione delle Aree funzionali che ha permesso l'aggregazione dei dati per programmi e per Centri di responsabilità, delle cui funzioni si è data illustrazione nella Relazione Programmatica e Previsionale;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2021 - 2023 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati.
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 13/07/2021, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano delle Performance 2021-2023, il Piano Esecutivo di Gestione 2021 ( art. 169 del D.Lgs 267/2000) e relativi allegati;
- che con delibera di consiglio comunale n. 164 del 19/07/2021, immediatamente esecutiva, è stata approvata la variazione di assestamento al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e relativi allegati. Verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 D.Lgs. 267/2000.
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 235 del 29/11/2021, immediatamente esecutiva, è stata approvata l'ultima variazione di bilancio prevista per l'esercizio in corso.

Dato atto che:

- Il Comune di Reggio Emilia ha stipulato contratto di locazione n° 3390/32 serie 3 di registrazione, con scadenza il 31/12/2017, prorogato per 6 anni sino al 31/12/2023 con determinazione dirigenziale RUAD n. 261 del 23/02/2018, con l'Istituto Ciechi "Giuseppe Garibaldi" di Reggio Emilia per parte dell'immobile sito in Via Pascal, 81 a Rivalta (RE) per adibirlo a sedi scolastiche;
- Pur essendoci come conduttori anche l'Istituzione Scuole dell'Infanzia e Nidi e la Provincia di Reggio Emilia, le utenze al servizio dell'immobile sono tutte intestate al Comune di Reggio Emilia;
- Dall'01/11/2016 sono state variate le percentuali di occupazione degli spazi come segue:

- ◆ Comune di Reggio Emilia 37,34%
- ◆ Istituzione SCI/NIDI 9,76%
- ◆ Provincia di Reggio Emilia 52,90%

Preso atto dei costi sostenuti e del conguaglio in merito alla percentuale di addebito secondo lo schema seguente:

<b>SALDO 2020 - PERC. 52,90 %</b>			
<b>ACQUA</b>			
<b>n° fattura</b>	<b>del</b>	<b>importo</b>	<b>periodo</b>
012160001004	11/01/2021	1.434,22	Novembre – Dicembre
012160003559	08/03/2021	1.280,14	Quota conguaglio 2020
012160015098	03/11/2021	156,62	Quota conguaglio 2020
<b>Totale</b>		2.870,98	
<b>proquota</b>		<b>1.518,75</b>	
<b>ENERGIA ELETTRICA</b>			
820000292917	09/12/2020	3.164,39	Novembre 2020, Addebito CTS Settembre e Ottobre 2020

821000002627	15/01/2021	4.252,18	Conguaglio Novembre, Dicembre e e CTS Novembre 2020
821000069491	05/03/2021	51,80	Addebito CTS Dicembre 2020
<b>Totale</b>		7.468,37	
<b>proquota</b>		<b>3.950,77</b>	

**PARTE ADDEBITI 2021 - PERC. 52,90%**

**ACQUA**

<b>n° fattura</b>	<b>del</b>	<b>importo</b>	<b>periodo</b>
012160003559	08/03/2021	1.498,64	Gennaio - Febbraio
012160006774	05/05/2021	1.498,99	Marzo - Aprile
012160009307	05/07/2021	2.464,58	Quota conguaglio 2021 e Aprile - Giugno
012160011813	08/09/2021	1.523,72	Luglio - Agosto
012160015098	03/11/2021	1.498,99	Settembre - Ottobre
<b>Totale</b>		8.484,92	
<b>proquota</b>		<b>4.488,52</b>	

**ENERGIA ELETTRICA**

821000033782	05/02/2021	4.296,13	Gennaio
821000069491	05/03/2021	3.961,60	Febbraio e add. CTS Gennaio 2021
821000106343	08/04/2021	3.075,91	Marzo e add. CTS Febbraio 2021
821000143527	11/05/2021	3.102,22	Aprile e add. CTS Marzo 2021

821000177250	07/06/2021	50,13	CTS Aprile 2021
821000179247	09/06/2021	3.022,40	Maggio
821000218911	06/07/2021	51,80	CTS Maggio 2021
821000220434	07/07/2021	2.069,99	Giugno
821000253887	06/08/2021	1.249,18	Luglio e add. CTS Giugno 2021
821000287212	07/09/2021	1.111,24	Agosto e add. CTS Luglio 2021
821000317611	08/10/2021	1.996,99	Settembre
821000357373	09/11/2021	3.069,22	Ottobre e add. CTS Agosto e Settembre 2021
821000387165	09/12/2021	3.345,24	Novembre
<b>Totale</b>		30.402,05	
<b>proquota</b>	<b>16.082,68</b>		

**TOTALE A CARICO DELLA PROVINCIA**

**26.040,72**

è necessario assumere accertamento per complessivi € 26.040,72 dalla PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, CF/P.IVA 00209290352;

**Atteso** che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 4, comma 2, del D.Lgs n. 165/2001 e smei, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio;
- l'art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;
- l'art. 26 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

## **DETERMINA**

1. di assumere per le motivazioni esposte in premessa accertamento di entrata per complessivi € 26.040,72, quale rimborso oneri per utenze a saldo 2020 e parte anno 2021;
2. di accertare l'entrata di complessivi € 26.040,72 al Titolo 3 codice del piano dei conti integrato: **3.05.02.03.004** del Bilancio 2021-2023, annualità 2021, al capitolo 8011/2 denominato “ Rimborso utenze da inquilini comunali e da altri locatari di immobili - non rilevante ai fini IVA”, del PEG 2021, codice prodotto: 2021\_PD\_3603, centro di costo: 0256;
3. di disporre l'invio del presente provvedimento al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di cui all'art. 179 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

**IL DIRIGENTE**

**(Dott. Alberto Prampolini)**

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.